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Urodziny Pragi ze Strzelecką 8 – Warszawa, 15–16
lutego 2023

W  tym  roku  mija  375  lat  od  podpisania
przez króla Władysława IV formalnego aktu
nadania  warszawskiej  Pradze  praw
samodzielnego  miasta.  Nastąpiło  to  10
lutego  1648  r.

Warszawska Praga świętuje  ten dzień od 
9 do 21 lutego 2023 r.

Do szerokiej sieci organizatorów i partnerów
Urodzin  Pragi  przyłączyła  się  także  Izba
Pamięci Strzelecka 8.

W związku z tym w 15 i 16 lutego 2023
r.  odbyło się specjalne zwiedzanie tego
miejsca,  któremu  towarzyszyła
projekcja filmu Ewy Żmigrodzkiej pt. „W
samym środku miasta”.

***

Strzelecka 8 Izba Pamięci poświęcona
więźniom aresztu Wojewódzkiego
Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego w
Warszawie.

W kamienicy  przy ulicy Strzeleckiej 8 w
Warszawie w latach 1944–1945 mieściła się
Kwatera Główna NKWD w Polsce. W latach
1945–1948  w budynku tym znajdował się
areszt Wojewódzkiego Urzędu
Bezpieczeństwa Publicznego. W
dokumentach komunistycznego resortu
bezpieczeństwa nie ma informacji
potwierdzających istnienie tego miejsca.
Jedynymi dowodami przetrzymywania,
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brutalnego przesłuchiwania i mordowania
żołnierzy polskiego podziemia
antykomunistycznego w piwnicach
kamienicy przy ulicy Strzeleckiej 8 są
zachowane na ścianach inskrypcje.

W lutym 2020 roku Instytut Pamięci
Narodowej otworzył w tym miejscu Izbę
Pamięci, która jest symbolicznym
upamiętnieniem miejsc zbrodni
komunistycznych w Polsce. W latach
1944–1956 na terenie naszego kraju istniało
wiele tajnych więzień i aresztów, które były
miejscami kaźni i cierpienia osób
sprzeciwiających się sowietyzacji naszego
kraju. Izba Pamięci przy ulicy Strzeleckiej 8
w Warszawie jest więc reprezentatywna dla
wielu miejsc zbrodni komunistycznych
rozsianych po całej Polsce.

W piwnicach Izby Pamięci znajdują się zachowane w formie nienaruszonej ślady po
dawnym areszcie Wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego w Warszawie oraz
inskrypcje będące dowodem cierpienia ofiar reżymu komunistycznego, co czyni to miejsce
unikatowym  w skali całego kraju. Piwnice w kamienicy przy ulicy Strzeleckiej 8 – to
miejsce, które mówi o tym, jak wyglądało zniewolenie Polski po 1944 roku, miejsce
okrutnych zbrodni komunistycznych, miejsce w którym historia została wyryta na ścianie.

Na parterze Izby Pamięci prezentowana jest skala represji komunistycznych na
przygotowanej przez Oddział IPN w Warszawie stałej ekspozycji pt. „Czerwona mapa
Warszawy”.

Izba Pamięci IPN Strzelecka 8 prowadzi działalność o charakterze edukacyjnym, związaną
głównie z historią represji komunistycznych w Warszawie, jak też gromadzi informacje
dotyczące zbrodni komunistycznych skali całej Polski.

 

ul. Strzelecka 8, 03-433 Warszawa (Praga Północ)
strzelecka8.warszawa@ipn.gov.pl 
Facebook

adres do korespondencji:
pl. Krasińskich 2/4/6, 00-207 Warszawa
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